Futurum conditionatum est futurum absolutè, & non futurum absolutè. Tantum enim affirmat columna 4. in sup. s. Reiecta verò, futura conditionata esse media inter futura simpliciter, & merè possibilis per facultatem arbitrij: quia

Sed manifestè imponis Molinæ, qui toto illo membro nusquam asserit futurum conditionatum esse medium inter futurum absolutè, & non futurum absolutè. Tantum enim affirmat columna 4. in sup. s. Reiecta verò, futura conditionata esse media inter futura simpliciter, & merè possibilis per facultatem arbitrij: quia

sunt futura non simpliciter, sed secundum quid, videlicet ex hypothesi aliqua nunquam futura. Atque ita neque sunt merè possibilis, perinde ac eorum oppositum; sed futura sub illa conditione si poneretur: id est, non tantum possunt esse, posita illa conditione, verum etiam erant re ipsa. Neque tamen sunt futura absolute: quia conditio non ponetur re ipsa, & eius defectu nunquam erunt. Hac duò si pro eodem accepit Aduersarius, vt fecisse apparet ex ijs, quæ addit paulò post, numero 11. eiusdem capituli 26. non mediocriter hallucinatus est, & suum sensum falsò Molinæ tribuit, qui subtilius illa, tanquam diuersa, distinxit, vt faciunt cæteri omnes scientiæ mediæ assertores, & nominatim Didacus Ruis, citatus ab Anonymo, Disp. 76. de scientia Dei, sect. 3. num. 3. vbi ait, futurum conditionaliter plus habere actualitatis, quam merè possibile: & minus, quam absolute futurum: Et præter futura absolute vel conditionaliter, esse infinita merè possibilis, nec conditionaliter, nec absolute futura: ideo que futurum conditionatum esse quid medium. Quibus nihil respondet Anonymus, nisi id quod supra dixerat, quòdque nos falsum esse ostendimus, propositione conditionatas per se nihil dicere vel actualitatis, vel possibilitatis suorum extremis: neque significare quòd res possit esse, vel quòd sit præsens, futurum, aut præteritum, sed solum indicare connexionem, & requirere inter antecedens & consequens: vnde etiam de impossibilibus æquè formari posse. Ostendimus enim propositiones conditionatas, de quibus disputamus, affirmare aliquid esse futurum re ipsa, si ponatur conditio: Et hoc à Deo sæpius reuocari. Neque Dauid v. g. quærebat à Reo 1. Reg. 23. an bona esset sequela inter antecedens & consequens, sed, an Ceilani essent ipsum tradituri Saül, si Ceilæ amplius remaneret, & Saülis aduentum expectarent. Estque manifestum quòd possit aliqua propositione significari, futurumne id esset posita tali conditione; an non. Et nos, quibus liberum est significare, quod volumus, & vri vocibus, atque propositionibus aptis ad significandum id quod intendimus, vtimur illis propositionibus hypotheticis, ad significandum fore vt res esset, si talis conditio poneretur.

Propositiones conditionatas de futuro significant aliquid futurum.

Neque minus à veritate alienum est quod addit Aduersarius: cum dicitur aliquid conditionate futurum, quod reuera futurum non est, ad summum innui hoc modo loquendi maiorem quandam in re, & causa aliqua, dispositionem, & inclinationem ad rei futuritatem, quam ad contrariam partem. Et enim aliud significare intendimus, & aliud querimus per huiusmodi propositiones, & interrogationes. Nam Dauid, ex. g. non quærebat an Ceilani haberent maiorem inclinationem ad ipsum tradendum? Sed, an re ipsa tradituri essent, si remaneret? R. 2.

133.

ANTONIO  
MUS  
I. M. G. A. P.  
VI  
II.

Deus absolute respondit, *Tradem*. Estque per se notum, & evidens alteram partem contradictionis fuisse veram, adeoque Deo notam, & potuisse ab ipso revelari: Tradent Ceilani Davidem si remanserit: Non tradent Ceilani Davidem, si remanserit. Ad quod infallibiliter sciendum non sufficit nosse maiorem inclinationem causæ liberæ, quia potest contra illam agere, & se liberè determinare ad oppositum.

136. Perperam verò ad impugnationem Ruis addit ibidem, nullum esse merè possibile, quod non sit, aut possit esse, vel absolute, vel conditionatè futurum: præsertim certa aliqua conditione posita; vt, si Deus velit, aut sciat esse futurum. Enimverò Didacus Ruis non loquitur de quacunque conditione, siue antecedente rei futuritionem, siue consequente, cuiusmodi est Dei præscientia: sed de certa illa conditione, sub qua enunciatur aliquid esse futurum, & quâ posita verè dicitur esse futurum, potius quàm illius oppositum, quod posita illa conditione maneret adhuc in statu purè possibili, neque vlllo modo illius occasione futurum esset. Quo sensu manifestum est infinita merè possible, nec conditionaliter, nec absolute futura esse, vt Ruis affirmat.

137. Quartum, & vltimum quod in doctrina Molinæ reprehendit idem Auctor libri de de Ordine, est, quia, inquit, suam illam scientiam mediam duabus alijs, visionis scilicet, & simplicis intelligentiæ, facit priorem: Nam qua prioritate? Non temporis, & successione, ceterum quidquid in Deo est est æternum? Neque naturæ, & causalitatis. Cuius enim est causa? An æterniusque? An vnius tantum? Et cuius? Verum hoc quoque imponit Molinæ, cuius scripta non satis accuratè legit, neque doctrinam, quam impugnat, bene, & attentè perspexit. Nusquam enim Molinæ affirmat scientiam mediam esse priorem scientiæ simplicis intelligentiæ: sed potius sæpe docet, quod nos quoque iam alibi docuimus, affirmantque alij scientiæ mediæ assertores, scientiam simplicis intelligentiæ esse priorem ex parte subiecti, & ordine necessitatis: quia est merè naturalis, & simpliciter necessaria: scientia verò mediæ de euentibus liberè futuris sub conditione, non est planè necessaria, sed potuit non esse simpliciter, æquè ac eius obiectum. Contra verò, scientiam mediam esse priorem scientiæ visionis circa idem obiectum: quia hæc minus est necessaria: supponit enim decretum Dei liberum absolutum, quod non supponit scientiæ mediæ: Quamuis enim Deus non decreuisset Petrum creare, & ponere in illis circumstantijs, verum esset, quod in illis peccaret, si poneretur. At non est verum quod peccabit, nisi Deus decreuerit ponere. Præterea iuxta eiusdem doctrinam, & aliorum assertorum scientiæ mediæ, scientiæ simplicis intelligentiæ est prior subsistendi consequentiæ, quàm scientiæ mediæ: & hæc,

quàm scientiæ visionis circa idem obiectum. Valet enim illatio: Nouit Deus hoc esse futurum, si hæc conditio ponetur: ergo nouit hoc esse possibile sub illa conditione. Non autem valet e contrario: nouit Deus hoc esse possibile sub illa conditione: ergo nouit hoc esse futurum, si ponatur illa conditio. Idemque est de scientiæ mediæ, respectu scientiæ visionis. Si enim Deus scit, quod si conditio talis ponatur, hoc erit futurum; non sequitur Deum scire conditionem esse ponendam, & rem esse absolute futuram. At verò si Deus scit conditionem esse ponendam, & peccatum v. g. esse absolute futurum, sequitur Deum scire; quod si talis conditio ponatur, peccatum erit; illudque sciret, quamuis conditio non poneretur de facto: quia est scibile independentè ab eo, quod ponatur de facto: Deus autem scit omnem veritatem omni modo, quo est scibilis absque imperfectione, quæ hic nulla est. Tertio, si cut scientiæ simplicis intelligentiæ est prior causalitate virtuali, quàm scientiæ visionis circa idem obiectum, quatenus cognitio possibili realis, & modi, quo est possibile, dirigit Dei decretum de illa ponenda: Ita quòd scientiæ mediæ dirigit decretum prædefiniens, est prior virtualiter ordine causalitatis, visionè eiusdem actus prædefinitio. Concludo itaque doctrinam Molinæ bonam, & solidam esse: Anonymi verò reprehensionem, leuem, & malè fundatam.

### SECTIO XIII.

*Reservatur eiusdem auctoris offugia circa Scripturæ testimonia in fauorem scientiæ mediæ, proferri solita.*

138. Testimonijs Scripturæ in fauore scientiæ mediæ proferri solitis, & à nobis expensis supra sect. 5. num. 42. & sequentibus, & sect. 7. à num. 50. respondet generaliter Auctor libri de Ordine, cap. 22. num. 2. & 3. & fusiùs toto fere cap. 27. Primum aliam esse rationem scientiæ diuinæ, aliam reuelationis diuinæ. Vnde sicut ex eo quod in Scripturæ continetur multa enunciationes absolute, & vlti discursus; non propterea lectæ in futurum in Deo esse scientiam enunciativam, & discursivam: Ita ex eo quod in eadem Scripturæ habeantur propositiones, & reuelationes conditionatæ, non bene colligitur in Deo esse scientiam mediam, & conditionatam: Kœer omnes nostras, & absolutas, & hypotheticas enunciationes, quæque illis à nobis significantur, quidæ falsi, aut veri, aut probabilis habeant, perfectissime norit. Secundo respondet Deum certo, & infallibiliter nosse omnia, quæ futura conditionata dicuntur: non tamen ea cognoscere vllâ scientiâ mediæ, & conditio-